
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00979434- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Director del CEA, Dr. Marcelo Casarín, referido al pedido de retribuir al Prof. Diego Germán
Vigna, Leg. 42.091, con el equivalente a un cargo un cargo de Profesor Adjunto DS (111), desde el 01° de diciembre
de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025 inclusive; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado implica efectuar una modificación presupuestaria transitoria, generando un cargo de Profesor
Adjunto DS (111).

Que para tal fin e destinarán los puntos disponibles que surgen de la modificación presupuestaria transitoria del
cargo modificado temporariamente del Dr. Santiago Martínez Luque (actualmente de licencia sin goce de haberes) y
que fueron liberados por la Dra. Daniela Monje al desistir de su mejora.

Que en IF-2024-00995849-UNC-CADM#CEA, se agrega a las actuaciones Proyecto de Modificación Presupuestaria
Transitoria.

Que en NO-2024-00995828-UNC-CADM#CEA, se informa la situación de revista del Prof. DIEGO GERMAN VIGNA.

Que en PV-2024-00996442-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, Esp. Miguel Ángel Martín Tomaino, toma
conocimiento y otorga el Visto Bueno a lo solicitado.

Que la RHCS 359/19, “Sistema de Presupuesto de Gasto en Personal”, en su Anexo I inc. c) I, establece que: “… las
máximas autoridades de las dependencias mencionadas anteriormente, deberán conformar y modificar mediante
resolución, con posterior remisión al Honorable Consejo Superior, la planta de cargos de manera que se ajuste a los
créditos que se asignen al inciso 1) (gasto en personal) – Fuente 11 (Tesoro Nacional) en el presupuesto…”.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Retribuir al Prof. Diego Germán Vigna, Leg. 42.091, con el equivalente a un cargo de Profesor
Adjunto DS (111), desde el 01° de diciembre de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025 o antes si queda sin efecto la
presente modificación presupuestaria transitoria, por sus funciones en el Área Estudios de América Latina.



ARTÍCULO 2º: Aprobar la Modificación transitoria de planta solicitada por la Dirección del CEA, conforme a
planilla que como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3°: La modificación de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Anexo I de la RHCS
359/2019. Dicha rectificación se ajustará al crédito disponible de Inciso1 “Gasto en Personal”, Fuente de
Financiamiento 11 Contribución del Gobierno Nacional - Facultad de Ciencias Sociales.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar. Comunicar. Elevar al Honorable Consejo Superior conforme lo dispuesto en la
RHCS 359/19. Oportunamente archivar.





 


Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 


PROYECTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 


 


TRANSITORIA 


 


Personal 


11- Personal Permanente 


70- Personal Docente 


 


Dependencia: 43: Facultad de Ciencias Sociales,  


Centro de Estudios Avanzados 


 


SUPRESIONES                                                                  PUNTOS 


CANT.               CARGO                                   UNITARIOS    TOTALES 


1 • 115 Profesor Asistente DS _____________ 0.68 ______ 0.68 (*) 


 


TOTAL SUPRESIONES __________________________________ 0,68 


 


DISPONIBILIDADES                                                         PUNTOS 


CANT.               PUNTOS                                   UNITARIOS    TOTALES 


1 •                   Disponible ________________ 0.10 ______ 0.10 (**) 


 


TOTAL DISPONIOBILIDADES ____________________________ 0,10 


 


CREACIONES                                                                   PUNTOS 


CANT.               CARGO                                   UNITARIOS    TOTALES 


1 • 111 Profesor Adjunto DS ________________ 0.78 _____ 0.78 


 


TOTAL CREACIONES _________________________________ 0.78 


 


RESUMEN GENERAL 


 


Total supresiones ......... 0,68 


Total disponibilidad …. 0,10 


Total creaciones ......... 0,78 


Saldo …........................  0,00 


 


La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 


59 de la Ley 24.521 – Ley de Educación Superior con cargo a puntos sobrantes 


en esta Dependencia. 


 
(*) Cargo ocupado interinamente por el Dr. D. Vigna 


(**) Puntos disponibles que surgen de un total de 0.21 del cargo modificado temporariamente de 


profesor adjunto DS que reviste el Dr. S. Martínez Luque (RHCD-FCS N° 290/2023). 0,11puntos usados en el 


expediente EX -2024-00907250-UNC-ME#FCS y 0,10 puntos usados en el presente trámite.  


 







 


Vélez Sarsfield 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 


                               







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Vigna - Proyecto de modificación presupuestaria transitoria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 3 de Diciembre de 2024

				2024-12-03T11:36:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00995849-UNC-CADM#CEA

		Numero_1: IF-2024-00995849-UNC-CADM#CEA

		cargo_0: Coordinador General

		numero_documento: IF-2024-00995849-UNC-CADM#CEA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carlos Clavaguera

				2024-12-03T11:36:53-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 3 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-763-E-UNC-DEC#FCS
		2024-12-03T15:20:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-03T15:51:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-03T15:51:14-0300
	GDE UNC




